
UCHWAŁA NR XXIII/137/2026 
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 19 stycznia 2026 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Iwowem wraz z oddziałem 
przedszkolnym 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), art. 29 ust. 1 pkt 1 i art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
Oświatowe (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1043); Rada Gminy Borowie, uchwala  co następuje: 

§ 1. Wyraża zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2026 r. Publicznej Szkoły Podstawowej 
w  Iwowem wraz z oddziałem przedszkolnym. 

§ 2. 1. Uczniom zlikwidowanej szkoły od dnia 1 września 2026 r. zapewnia się możliwość kontynuowania 
nauki w Publicznej Szkole Podstawowej im. Aleksandra  Sasimowskiego w Borowiu. 

2. Dzieciom zlikwidowanego oddziału przedszkolnego od dnia 1 września 2026 r. zapewnia się możliwość 
wychowania i opieki w Publicznym Przedszkolu   „ Jaś  i Małgosia” w  Borowiu. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy  Borowie do dokonania czynności niezbędnych 
do przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o likwidacji szkoły rodziców uczniów, 
Mazowieckiego Kuratora Oświaty oraz wystąpienia do Mazowieckiego Kuratora Oświaty w celu uzyskania 
opinii w sprawie likwidowanej szkoły. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF1A7C63-E2B5-4CB6-963C-D5B01855816D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.- Prawo oświatowe (Dz.U. z 2025  
r. poz. 1043 z późn.zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana przez organ prowadzący  
z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ możliwości kontynuowania nauki w innej 
szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący zobowiązany jest najpóźniej na 6 miesięcy 
przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów oraz 
właściwego kuratora oświaty, który wydaje w tej sprawie stosowną opinię.  

Główną przesłanką uzasadniającą likwidację Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Iwowem jest analiza sytuacji demograficznej, a także konieczność zapewnienia dzieciom 
możliwości korzystania m.in. z sali gimnastycznej oraz pełnego dożywiania, jak również potrzeba 
racjonalizacji wydatków budżetowych ponoszonych na realizację zadań oświatowych. 

Analiza liczby uczniów w roku szkolnym 2025/2026 według stanu na dzień 11 stycznia 2026 
r. przedstawia się następująco: 

 wychowanie przedszkolne (3,4,5-latki) – 5 uczniów, 

 oddział przedszkolny „0” – 0 uczniów 

 klasa I – 2 uczniów, 

 klasa II – 3 uczniów, 

 klasa III – 3 uczniów, 

 klasa IV – 0 uczniów, 

 klasa V – 5 uczniów, 

 klasa VI – 0 uczniów, 

 klasa VII – 2 uczniów, 

 klasa VIII – 3 uczniów. 

(źródło: stan pobrany z systemu SIO w dniu 12.01.2026) 

Szkoła Podstawowa w Iwowem jest najmniejszą placówką oświatową pod względem 
liczebności oddziałów klasowych na terenie gminy Borowie. Z danych prowadzonych przez tutejszy 
Urząd Gminy oraz na podstawie ewidencji ludności wynika, że sytuacja ta nie ulegnie zmianie 
w najbliższych latach. 

Z danych sporządzonych na podstawie rejestru mieszkańców gminy Borowie wynika, że 
liczba urodzeń dzieci w obwodzie Publicznej Szkoły Podstawowej w Iwowem do którego należą 
miejscowości: Laliny i Iwowe, przedstawia się następująco: 

 2020 r. – 8 (w tym 5 z Iwowego), 

 2021 r. – 4 (w tym 3 z Iwowego), 

 2022 r. – 1 (w tym 1 z Iwowego), 

 2023 r. – 7 (w tym 6 z Iwowego), 

 2024 r. – 6 (w tym 2 z Iwowego), 

 2025 r. – 7 (w tym 3 z Iwowego). 

Łącznie: 33 urodzenia (w tym 20 z Iwowego) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF1A7C63-E2B5-4CB6-963C-D5B01855816D. Podpisany Strona 1



Warto zaznaczyć, że obecnie znaczna część dzieci z miejscowości Laliny należąca do obwodu 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Iwowem uczęszcza do Zespołu Oświatowego 
w Borowiu, co może świadczyć o tym, iż kolejne roczniki również będą wybierały tę placówkę jako 
miejsce realizacji obowiązku szkolnego. 

Rocznik Klasa Rok 
szkolny 

2026/2027 

Razem Klasa Rok 
szkolny 

2027/2028 

Razem Klasa Rok 
szkolny 

2028/2029 

Razem 

2025       3-latki 5 
2024    3-latki 2 4-latki 2 
2023 3-latki 5 4-latki 5 5-latki 5 

12 

2022 4-latki 0 5-latki 0 

7 

6-latki 0 0 
2021 5-latki 2 

7 

6-latki 2 2 I 2 
2020 6-latki 3 3 I 3 II 3 
2019 I 0 II 0 III 0 
2018 II 2 III 2 IV 2 
2017 III 3 IV 3 V 3 
2016 IV 3 V 3 VI 3 
2015 V 0 VI 0 VII 0 
2014 VI 5 VII 5 VIII 5 

18 

2013 VII 0 VIII 0 

16 

   
2012 VIII 2 

15 

      
Razem   25   25   30 

 
Tabela 1. Symulacja liczby uczniów i dzieci przedszkolnych w Publicznej Szkole Podstawowej w Iwowem w 
roku szkolnym: 2026/2027;2027/2028;2028/2029. 

Przedstawiona symulacja liczby uczniów i dzieci przedszkolnych wskazuje na utrzymującą 
się bardzo niską liczbę uczęszczających do placówki. W roku szkolnym 2026/2027 do szkoły 
uczęszczać będzie łącznie 25 uczniów, w tym dzieci w wieku 3, 4, 5 i 6 lat. Symulacja nie przewiduje 
istotnego wzrostu liczby uczniów w kolejnych latach. W roku szkolnym 2027/2028 liczba uczniów 
pozostanie na poziomie 25, natomiast w roku szkolnym 2028/2029 wzrośnie nieznacznie do 30 
uczniów przy założeniu, że wszystkie dzieci urodzone w tym obwodzie uczęszczać będą do 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Iwowem. Dane te obejmują wszystkich wychowanków i uczniów 
uczęszczających do szkoły oraz zamieszkujących w obwodzie PSP w Iwowem. 

Tak niska i stabilna liczebność uczniów nie daje perspektyw rozwojowych placówki  
i uniemożliwia jej prawidłowe funkcjonowanie w dłuższej perspektywie. Utrzymywanie szkoły przy 
tak niewielkiej liczbie dzieci wiąże się z bardzo wysokimi kosztami jednostkowymi kształcenia 
jednego ucznia, znacząco przewyższającymi koszty ponoszone w innych szkołach prowadzonych 
przez gminę. 

Według danych finansowych z roku 2024 koszty funkcjonowania placówek oświatowych na 
terenie gminy Borowie wynoszą : 

1. Zespół Oświatowy w Borowiu –7 783 576,27 zł 
Koszt na jednego ucznia: 17 310,46zł 

2. Zespół Szkół w Głoskowie – 3 859 015,38 zł 
Koszt na jednego ucznia: 23 829,26 zł 

3. Publiczna Szkoła Podstawowa w Iwowem – 1 579 403,15 zł 
Koszt na jednego ucznia: 33 825,68 zł 

Niska liczba uczniów wpływa również negatywnie na organizację procesu dydaktyczno-
wychowawczego. Ograniczone możliwości tworzenia oddziałów oraz konieczność prowadzenia zajęć 
w klasach łączonych utrudniają realizację podstawy programowej, indywidualizację nauczania oraz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF1A7C63-E2B5-4CB6-963C-D5B01855816D. Podpisany Strona 2



rozwój kompetencji społecznych uczniów wynikających z funkcjonowania w większej grupie 
rówieśniczej. 

W roku szkolnym 2025/2026 Publiczna Szkoła Podstawowa w Iwowem zatrudnia sześciu 
nauczycieli mianowanych oraz ośmiu nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze na czas 
określony. Spośród nauczycieli mianowanych dwie osoby osiągną wiek emerytalny. Pozostali 
nauczyciele mianowani otrzymają propozycje zatrudnienia w innych jednostkach oświatowych 
funkcjonujących na terenie gminy. Nauczyciele zatrudnieni na czas określony będą kontynuować 
pracę w macierzystych placówkach na obowiązujących zasadach. W związku z powyższym nie 
przewiduje się zwolnień nauczycieli ani rozwiązania stosunków pracy z przyczyn organizacyjnych. 

Ewentualne planowane przejęcie uczniów z obwodu Publicznej Szkoły Podstawowej  
w Iwowem przez Zespół Oświatowy w Borowiu nie będzie ujemnie wpływać na jej organizację 
pracy. Przejęcie 18 uczniów z Publicznej Szkoły Podstawowej w Iwowem oraz 7 wychowanków 
przedszkolnych nie będzie generowało potrzeby utworzenia dodatkowych oddziałów, ani pracy 
w systemie zmianowym.. 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Iwowem w ostatnich latach przeszła modernizację. Budynek 
posiada duży potencjał do dalszego zagospodarowania lecz wymaga dodatkowych nakładów. 

Zespół Oświatowy w Borowiu zlokalizowany jest w odległości około 8 km od Publicznej 
Szkoły w Iwowem i stanowi największą, nowoczesną placówkę, dobrze wyposażoną w pomoce 
dydaktyczne. Posiada salę gimnastyczną i pełnowymiarową halę sportową jak również zespół boisk 
sportowych „Orlik 2012”. Przy hali sportowej funkcjonuje także czterotorowa kręgielnia, z której 
młodzież szkolna korzysta nieodpłatnie. Zespół Oświatowy w Borowiu zapewnia opiekę świetlicową 
dla uczniów placówki oraz daje możliwość korzystania z pełnych posiłków. Ogromnym atutem 
jednostki oświatowej jest w pełni przygotowany gabinet stomatologiczny, w którym będzie 
prowadzona profilaktyka stomatologiczna uczniów Zespołu Oświatowego w Borowiu w ramach 
umowy  
z Narodowym Funduszem Zdrowia. Gmina Borowie zapewni bezpłatny dojazd uczniów do ww. 
placówki pokrywając koszty zakupu biletów. Kursy autobusowe dostosowane będą do 
obowiązującego planu lekcyjnego. 

Gmina Borowie, jako organ prowadzący, zapewni wszystkim uczniom likwidowanej szkoły 
możliwość kontynuowania nauki w Zespole Oświatowym w Borowiu, prowadzonym przez gminę, 
oferując odpowiednie warunki lokalowe, organizacyjne i dydaktyczne. Przeniesienie uczniów do 
większej placówki umożliwi pełniejsze wykorzystanie potencjału edukacyjnego, szerszą ofertę zajęć 
oraz lepsze warunki rozwoju społecznego i edukacyjnego dzieci. 

Mając na uwadze powyższe argumenty, w szczególności brak prognozowanego wzrostu 
liczby uczniów, wysokie koszty funkcjonowania szkoły w przeliczeniu na jednego ucznia oraz 
konieczność racjonalnego gospodarowania środkami publicznymi, likwidacja Szkoły Podstawowej w 
Iwowem jest uzasadniona. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF1A7C63-E2B5-4CB6-963C-D5B01855816D. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXIII/137/2026 RADY GMINY BOROWIE z dnia 19 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


